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Punkt 6: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Dagsordenen godkendt.



Punkt 7: Godkendelse af sidste mødes referat

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at referat fra SSP-styregruppens møde den 24. april 2024 godkendes.

Baggrund og vurdering
Intet.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Sidste mødes referat blev godkendt.



Punkt 8: Aktuel status og relevant orientering - august 2024

2022-006781

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at SSP-styregruppen

1. tager nedenstående statuspunkter til efterretning.

Baggrund og vurdering

1. Nyt fra Midt- og Vestsjællands Politi v/Brian Bakman Sørensen
- Status på kriminelle grupperinger
- Nyt fra Lokalrådet
- Anden relevant information.

2. Status fra områderne, mundtlig orientering v/Jesper Snitgaard
- Status fra områderne generelt
- Status på særlige tendenser i det offentlige rum.

3. Forebyggelsesberedskab, jf. Barnets Lov v/Jesper Snitgaard
Infohus Kommune har bl.a. på baggrund af indførelsen af Barnets Lov revideret handleplaner for ekstremisme og
radikalisering.

Med Barnets Lov følger også et krav om, at der skal udarbejdes et forebyggelsesberedskab gældende for unge under
18 år, som skal godkendes i Byrådet. SSP-styregruppen orienteres om processen med udarbejdelse af
forebyggelsesberedskabet.

4. Evaluering af pigecafé i Herfølge / Holmebæk v/Jesper Snitgaard
Kirkepladsen SFO/klub og Præsteskovgård SFO/klub har forsøgt sig med et nyt ressourceorienteret tiltag målrettet
piger i lokalområdet i Herfølge.

Personaler fra de to ovennævnte klubber har i et samarbejde afholdt flere aftener med henblik på at få skabt en god
kultur og udvikle positive relationer.

SSP-styregruppen orienteres om erfaringerne.

5. Campus+ dagen den 30. august 2024 v/Eva Hover Stryger
I lighed med sidste år deltager SSP-Køge i Campus+ dagen, der afholdes den 30. august 2024.

SSP-Køge har med alkoholfri formiddagsfest og et budskab om at reducere de unges alkoholindtag, igen en
forventning om at få mange interessante samtaler og betragtninger fra de unge, som SSP kan bruge i det videre
arbejde med tilrettelæggelse af bl.a. den forebyggende undervisning.

6. Trygt Natteliv v/Jesper Snitgaard
Ved det sidste SSP-styregruppemøde anmodede borgmester Marie Stærke om, at indsatsen Trygt Natteliv får ny
opmærksomhed.

Trygt Natteliv skal dæmme op for, at personer med rocker / bandetilknytning kan tage ophold på restauranter / barer
m.m.

7. SSP-fester på Teaterbygningen v/Eva Hove Stryger
SSP-Køge har de senere år oplevet, at færre elever deltager i SSP-festerne, der henvender sig til 5. og 6.
årgang.

Som en del af afdækningen for at finde årsager hertil, indsamlede SSP svar fra de årgange festerne er
relevante for.

SSP-styregruppen præsenteres for resultaterne af afdækningen.



8. SSP-seminar 2024
SSP-styregruppen orienteres om årets SSP-seminar. Se vedhæftede bilag.

9. Tendenser i forhold til lattergas v/Jesper Snitgaard
Orientering om tendenserne vedrørende fund af lattergas i det offentlige rum, samt hvad der er blevet
observeret hen over sommeren 2024 i forhold til dette.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Beslutning
Ad. 1. Nyt fra Midt- og Vestsjællands Politi v/Brian Bakmann

Status på kriminelle grupperinger
Det har været en rolig sommer i det kriminelle miljø. Enkelte personer er fortsat fængslede, så det har givet ro i de
områder, der tidligere har været berørt.

Boligselskaberne har benyttet sig af muligheden for at udsætte borgere, der begår kriminalitet inden for en specifik
radius af deres registrerede folkeregisteradresse.

Nyt fra Lokalrådet
Lokalrådet har fokus på Køge Station med henblik på at øge trygheden. Der arbejdes på muligheden for at sætte
overvågning op. DSB og de erhvervsdrivende er inddraget, idet der er forskellige retningslinjer og regler for
videoopsætning.

Anden relevant information
De erhvervsdrivende beretter om flere episoder med butikstyverier.

I Kredsrådet er der fokus på vold mod offentligt ansatte, hvor der ses en stigning af antallet af anmeldelser.

"De kommunale tryghedsvagter" er en ordning, som Greve Kommune har valgt at benytte sig af. Politiet afventer
erfaringer fra Greve Kommune.

I uge 35 er der Køge Festuge, og Politiet er godt repræsenteret med god bemanding.

Der har i Ølbycenteret været et par tilfælde af grafitti på bygninger. Politiet er opmærksomme, men betydningen af
'tagget' kendes endnu ikke.

Ad. 2. Status fra områderne, mundtlig orientering v/Jesper Snitgaard

Status fra områderne generelt
Generelt en rolig sommer i forhold til børn og unge under 18 år.

Tendens til, at der er blevet set færre børn og unge på gaden i sommerferien i forhold til tidligere år.

Der har været færre "musik til ulempe"-anmeldelser i forhold til tidligere år.

Der har dog været henvendelser til SSP omkring uhensigtsmæssig brug og lignende af områder som f.eks.
Lykkebækparken, Vemmedrup petanque/bålhytte, Kirkepladsen Klub/SFO, Søndre Kyst, Spejderhytten v/Boholte
og Herfølge station/hallen m.v.

SSP oplever, at antallet af henvendelser ligger på niveau med de foregående år.

Status på særlige tendenser i det offentlige rum
Intet til dette punkt.

Ad. 3. Forebyggelsesberedskab, jf. Barnets lov v/Jesper Snitgaard
På baggrund af ændringer i Barnets lov skal der separat udarbejdes et forebyggelsesberedskab på området for unge under
18 år. Det er et omskrevet udsnit af Infohus Køge handleplanen, som blev revideret i januar 2024.
Forebyggelsesberedskabet skal politisk godkendes i efteråret 2024, jf. Barnets lov.
Der er kommet ny lovgivning, der giver en ung, som har begået, eller er i risiko for at begå kriminalitet, krav på at få et
lommepengejob. Familieafdelingen supplerede med, at der er skærpede regler for samtaler med børn og unge, der er



relevante i Infohus Køge regi.

Ad. 4. Evaluering af pigecafé i Herfølge/Holmebæk v/Jesper Snitgaard
Erfaringerne viste, at samarbejdet mellem de to ungdomsklubber, SSP Gadeplan og en forebyggende rådgiver gav
mulighed for at skabe et trygt rum for de piger, der tilvalgte pigecaféen.

En læring var, at det en anden gang er centralt at bruge mere tid på rolleafklaring, koordinering, formål og
evalueringsbeskrivelse.

Det er besluttet lokalt, at de deltagende piger skal spørges ift. deres oplevelse af pigecaféen, og om den gav værdi for
dem. Efterfølgende vil der lokalt blive taget beslutning om, hvorvidt der skal laves et lignende tiltag i fremtiden. Det
bemærkes, at denne type særlige indsatser vil kræve ekstra ressourcer, hvis den skal driftes over tid.

Ad. 5. Campus+ dagen den 30. august 2024 v/Eva Hove Stryger
SSP deltager med det formål at få unge til at udsætte alkohol- og fuldskabsdebuten samt at reducere de unges
alkoholindtag.

Kort debat i SSP-styregruppen om den danske alkoholkultur, og dennes betydning for unges muligheder/begrænsninger
for at deltage i sociale fællesskaber og begivenheder.

Ad. 6. Trygt Natteliv v/Jesper Snitgaard
Der er indtil videre sket en afdækning af hvilke restauranter/barer/caféer, der har hvilke bevillinger.

Økonomiudvalget bliver inviteret til mødet om Trygt Natteliv. Der afventes udmelding fra Borgmesterkontoret
vedrørende ny dato. 

Ad. 7. SSP-fester på Teaterbygningen v/Eva Hove Stryger
Den mest afgørende faktor for de unges deltagelse er, at deres klassekammerater og nære vennerelationer også deltager.
SSP appellerer til, at klasserådene vil prioritere festerne som en del af klassens fællesarrangementer.

Ad. 8. SSP seminar 2024
SSP-styregruppen var positive over indholdet i programmet og mente, at det var relevant.

Om SSP-seminaret bliver samme koncept til næste år, er ikke besluttet. Det nuværende koncept kan rumme max. 65
deltagere. SSP-styregruppen bliver præsenteret for overvejelser i fremtiden til næste SSP-styregruppemøde.

Ad. 9. Tendenser i forhold til lattergas v/Jesper Snitgaard
Der findes ind imellem de store flasker med ”fastgas” i det offentlige rum. SSP har i et samarbejde med ETK forsøgt at
afdække omfanget, og der ses ingen stigning i antallet af fund. Flaskerne findes henkastet i vejkanter, og i enkelte tilfælde
er de fundet på kommunale institutioners matrikel.

Politiet supplerede med, at det er muligt for politiet at sigte personer, der kører med gas i bilen. Transport af disse kræver
særskilt transporttilladelse til at fragte farligt gods.

Kort drøftelse om opioider og de unges brug af disse smertestillende præparater. Politiet supplerede med, at de ikke
beslaglægger mængder, der stemmer overens med det billede, der pt. bliver fremstillet i medierne.

Bilag

Bilag 1 - Program for SSP-seminar d. 26. - 27.09.2024



Punkt 9: Eventuelt

Beslutning
SSP-styregruppen blev orienteret om Justitsministeriets undersøgelse om behov for en SSP-lov. Justitsministeriets
konklusion var, at der er en overvægt af grunde, der talte imod en nærmere regulering af SSP-området i en SSP-lov.  
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